Решение Совета народных депутатов города Коврова от 24.02.2022 №61,  зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области 10 марта 2022 года, Государственный регистрационный номер RU 333030002022001
О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ковров
В целях приведения Устава муниципального образования город Ковров в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статей 27, 74 Устава муниципального образования город Ковров, утвержденного решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 15.06.2005 № 100, с учетом заключения по итогам публичных слушаний от 14 декабря 2021 года, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования город Ковров:

1.1. Пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктами 26.2 и 26.3 следующего содержания:

«26.2) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов городского округа, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов;

26.3) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов муниципального, городского округа;».

1.2. Статью 7.1 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах городского округа объектов соответствующего вида контроля.».
1.3. В подпункте 2 пункта 4 статьи 16 слова «отчета о его исполнении» заменить словами «отчет о его исполнении».

1.4. В пункте 5.1 статьи 16 слова «проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется Положением, утверждаемым городским Советом, с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности» заменить словами «проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности».

1.5. Пункт 6 статьи 16 дополнить словами «и размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа».

1.6. Пункт 5 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«5. Депутаты городского Совета не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.

Депутат городского Совета не может одновременно исполнять полномочия выборного должностного лица местного самоуправления, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.».

1.7. Абзацы первый и второй пункта 9 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«Глава города не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.

Глава города не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.».

1.8. Статью 35 дополнить пунктами 28.1 и 28.2 следующего содержания:

«28.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов городского округа, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов;

28.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов муниципального, городского округа;».

1.9. Пункт 2 статьи 56 дополнить абзацем следующего содержания:

«Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа (структурного подразделения) администрации города квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового органа Владимирской области в соответствии с Законом Владимирской области.».
2. Главе города обеспечить государственную регистрацию и опубликование изменений в Устав муниципального образования город Ковров.

3. Решение Совета народных депутатов города Коврова от 26.01.2022 № 20 «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ковров» признать утратившим силу.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Председатель

Глава

Совета народных депутатов

города Коврова

города Коврова

________________________А.В. Зотов

 ______________ Е.В.Фомина